fe^^fa/^
?7/^Ж^л f3~M^f

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменений в Порядок организации исполнения и контроля
поручений и указаний Президента Российской Федерации

в министерстве сельского хозяйства Иркутской области

В соответствии с указом Губернатора Иркутской области от
31 января 2024 года № 22-уг «О внесении изменений в пункт 9 Порядка
организации исполнения и контроля поручений и указаний Президента
Российской Федерации», указом Губернатора Иркутской области от
3 июня 2024 года № 23 3-уг «О внесении изменений в Порядок организации
исполнения и контроля поручений и указаний Президента Российской
Федерации», в соответствии с Положением о министерстве сельского
хозяйства Иркутской области, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 389/168-пп, руководствуясь
статьей 21 Устава Иркутской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок организации исполнения и контроля
поручений и указаний Президента Российской Федерации в министерстве
сельского хозяйства Иркутской области, утвержденный приказом
министерства сельского хозяйства Иркутской области от
28 октября 2022 года № 57-60-мпр (далее - Порядок), следующие изменения:

1) пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. План разрабатывается по форме согласно приложению к

настоящему Порядку, согласовывается со всеми заинтересованными лицами,
заместителем руководителя аппарата Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области в соответствии с распределением
обязанностей в аппарате Губернатора Иркутской области и Правительства
Иркутской, Уполномоченным лицом, указанным в пункте 4 Порядка
организации исполнения и контроля поручений Президента Российской
Федерации (далее - Уполномоченное лицо), и утверждается распоряжением
Председателя Правительства Иркутской области в срок, установленный в
поручении (указании) должностного лица, указанного в пункте 3 Порядка
организации исполнения и контроля поручений Президента Российской
Федерации. Контроль за исполнением распоряжения возлагается на
Уполномоченное лицо. План должен содержать этапы исполнения поручения
Президента Российской Федерации и соответствовать требованиям,
указанным в пункте 10 Порядка организации исполнения и контроля
поручений Президента Российской Федерации.»;

2

2) подпункт 1 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«1 ) если первоначально установленный срок исполнения поручения

Президента Российской Федерации превышает 30 календарных дней, за
исключением случая, указанного в пункте 101 Порядка;»;

2) дополнить новым пунктом 101 следующего содержания:
«101. Подготовка промежуточного доклада не осуществляется в случае,

если в отношении поручения Президента Российской Федерации разработан
План и при этом первоначально установленный срок исполнения поручения
Президента Российской Федерации не превышает 90 календарных дней.»;

3) пункт 16 изложить в следующей редакции:
«16. Текст доклада Президенту Российской Федерации необходимо

излагать в лаконичной и структурированной форме (не более трех страниц).
К докладу прилагаются копии правовых актов Иркутской области и иных
документов, подготовленных во исполнение поручения Президента
Российской Федерации. Оформление информации по существу исполнения
поручения Президента Российской Федерации в виде приложения к докладу
не допускается.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Министр сельского
хозяйства Иркутской области И.П. Сумароков